
UCHWAŁA NR XIII/80/2025 
RADY GMINY W CZARNOCINIE 

z dnia 19 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 215, 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, 
art. 237, 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów 

- jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Zmienia się plan wydatków 

-  jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

3. załącznik nr 4 do Uchwały nr X/62/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 grudnia 2024 r. (Zadania 
inwestycyjne roczne w 2025 r.) otrzymuje brzmienie: 

-  jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

4. załącznik nr 10 do Uchwały nr X/62/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 grudnia 2024 r. (Dotacje 
celowe w 2025 r.) otrzymuje brzmienie: 

-  jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Sebastian Wojas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD87E3B2-C114-45E7-B8C0-C8C4909A3668. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Nr XIII/80/2025
z dnia 19 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
758 Różne rozliczenia 11.199.401,57 72.417,00 11.271.818,57

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego 395.437,96 72.417,00 467.854,96

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 395.437,96 72.417,00 467.854,96
Razem: 33.178.850,83 72.417,00 33.251.267,83

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD87E3B2-C114-45E7-B8C0-C8C4909A3668. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Nr XIII/80/2025
z dnia 19 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 392.360,00 52.000,00 444.360,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 392.360,00 52.000,00 444.360,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 100,00 300,00
4430 Różne opłaty i składki 450,00 200,00 650,00
4480 Podatek od nieruchomości 350,00 1.500,00 1.850,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 300,00 200,00 500,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 374.260,00 50.000,00 424.260,00

750 Administracja publiczna 5.495.749,00 -3.000,00 5.492.749,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3.969.649,00 -3.000,00 3.966.649,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150.250,00 -2.000,00 148.250,00
4260 Zakup energii 35.000,00 -1.000,00 34.000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 346.800,00 -6.000,00 340.800,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 271.000,00 -6.000,00 265.000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92.600,00 -6.000,00 86.600,00

801 Oświata i wychowanie 11.455.037,00 72.417,00 11.527.454,00
80101 Szkoły podstawowe 8.856.400,00 22.417,00 8.878.817,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4.457.518,00 22.417,00 4.479.935,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

531.800,00 50.000,00 581.800,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 390.000,00 50.000,00 440.000,00
852 Pomoc społeczna 1.593.743,35 1.000,00 1.594.743,35

85219 Ośrodki pomocy społecznej 713.459,20 1.000,00 714.459,20
4260 Zakup energii 21.360,00 1.000,00 22.360,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.936.677,73 -50.000,00 2.886.677,73
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 923.509,93 -50.000,00 873.509,93

4300 Zakup usług pozostałych 96.000,00 -50.000,00 46.000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD87E3B2-C114-45E7-B8C0-C8C4909A3668. Podpisany Strona 1



926 Kultura fizyczna 93.100,00 6.000,00 99.100,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 40.100,00 6.000,00 46.100,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

20.000,00 6.000,00 26.000,00

Razem: 38.491.145,05 72.417,00 38.563.562,05

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD87E3B2-C114-45E7-B8C0-C8C4909A3668. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3
do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Nr XIII/80/2025
z dnia 19 marca 2025 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca zadanie
lub koordynująca

program

rok
budżetowy

2025
(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody
własne
jst

niewykorzystane
środki pieniężne

na r-ku
bieżącym
budżetu

określone w
odrębnych
ustawach

§9051

kredyty,
pożyczki,
obligacje

w tym:

dotacje i
środki

pochodzące
z innych

źr.2

środki
wymienione
w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na

realizację
zadania
pod

refundację
wydatków

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 600 60013

Budowa chodnika
przy DW 770 na
odcinku od km
10+510,00 do km
11+046,00
(skrzyżowanie w
m.Krzyż)

50.000,00 50.000,00
A.
B.
C.

UG Czarnocin

2. 600 60017

Przebudowa dróg
dojazdowych do pól
na terenie Gminy
Czarnocin

50.000,00 50.000,00
A.
B.
C.

UG Czarnocin

3. 700 70005

Przebudowa
istniejącego
utwardzenia gruntu
działki budowlanej
nr ewid. 560/1-
obręb Stradów,
jedn. ew. Czarnocin

50.000,00 50.000,00
A.
B.
C.

UG Czarnocin

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD87E3B2-C114-45E7-B8C0-C8C4909A3668. Podpisany Strona 1



4. 750 75095 Projekt budowy
garażu 30.000,00 30.000,00

A.
B.
C.

UG Czarnocin

5. 855 85516

Utworzenie miejsc
opieki nad dziećmi
w wieku do lat 3 w
Klubie Dziecięcym w
Gminie Czarnocin w
ramach Programu
Aktywny Maluch
2022-2029

1.132.151,04
A.
B.
C.

1.132.151,04 UG Czarnocin

5. 921 92109

Przebudowa
pomieszczeń
świetlicy w budynku
remizo-świetlicy w
miejscowości
Sokolina na działce
nr ewid. 96

10.000,00 10.000,00
A.
B.
C.

UG Czarnocin

Ogółem 1.322.151,04 190.000,00 1.132.151,04 x

1Wykazać środki otrzymane w latach poprzednich m.in. z RFRD, RFIL
2Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania
zaplanowanego w dochodach budżetu:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła

Przewodniczący
Rady Gminy

Sebastian Wojas

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD87E3B2-C114-45E7-B8C0-C8C4909A3668. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4
Do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Nr XIII/80/2025
z dnia 19 marca 2025 r.

Dotacje celowe w 2025 roku

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa
jednostki

otrzymującej
dotacje

Zakres Kwota
dotacji

1 2 3 4 5 6 7
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1. 600 60013 6300 Województwo
Świętokrzyskie

Budowa
chodnika przy
DW 770 na
odcinku od km
10+510,00 do
km 11+046,00
(skrzyżowanie w
m.Krzyż)

50.000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 750 75075 2830

KGW z terenu
Gminy
Czarnocin

zadania z
zakresu
promocji i
reklamy

55.000,00

2. 851 85117 2810
Fundacja
Gospodarcza
św.Alberta

hospicjum
domowe 8.000,00

3. 900 90005 6230
Podmiot
składający
wniosek

Program „ciepłe
mieszkanie” 68.500,00

4. 921 92120 6570

Parafia pod
wezwaniem
Św. Michała
Archanioła w
Sokolinie

Konserwacja
barokowego
wyposażenia
kościoła z XVII w
p.w. Michała
Archanioła w
Sokolinie-
renesansowej
chrzcielnicy,
neobarokowych
ławek oraz
kamiennych
figur Matki
Boskiej
Niepokalanego
Poczęcia i
św.Michała
Archanioła

215.000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD87E3B2-C114-45E7-B8C0-C8C4909A3668. Podpisany Strona 1



5. 921 92120 6570

Parafia pod
wezwaniem
Św.
Bartłomieja w
Stradowie

Prace
konserwatorskie
przy ołtarzu
głównym z XVII
w. i ołatrzu
bocznym Św.
Bartłomieja w
Stradowie

243.509,93

6. 921 92120 6570

Parafia pod
wezwaniem
WNMP w
Czarnocinie

Wykonanie prac
konserwatorsko-
budowlanych
zabezpieczenia i
renowacji
uszkodzonej
wieży oraz
gotyckiego
kościoła

369.000,00

7. 926 92605 2830 LZS Czarnocin zadania z
zakresu sportu 26.000,00

Ogółem 1.035.009,93

Przewodniczący Rady Gminy

Sebastian Wojas

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD87E3B2-C114-45E7-B8C0-C8C4909A3668. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIII/80/2025 

Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 19 marca 2025 roku. 

I.Dochody budżetu: 

Zwiększenie dochodów bieżących zgodnie z pismem nr ST3.4751.6.2025 Ministra Finansów w dziale 
758 75835 § 2750 o kwotę 72 417,00 zł. 

II.Wydatki budżetu: 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 50.000,00 zł. w dziale 700 70005 § 6050 na zadanie: 
„Przebudowa istniejącego utwardzenia gruntów działki budowlanej nr ewid. 560/1 – obręb Stradów, jedn. ew. 
Czarnocin.” 

Zwiększenie dotacji celowej dla LZS Czarnocin o kwotę 6.000,00 zł. w dziale 926 92605 § 2830. 

Zmiany w wydatkach bieżących zgodnie z załącznikiem nr 2. 

III.Przychody budżetu ogółem: 5.552.701,69 zł. 

IV.Rozchody budżetu ogółem: 240.407,47 zł. 

V.Konieczne zmiany w załącznikach budżetowych. 

VI.Dochody budżetu po zmianach: 33.251.267,83 zł. 

VII.Wydatki budżetu po zmianach: 38.563.562,05 zł. 

Ww wielkości dochodów i wydatków obejmują zmiany wprowadzone do budżetu Zarządzeniami Wójta 
wydanymi w okresie od ostatniej Uchwały ustalającej budżet oraz zawierające zmiany wynikające z niniejszej 
uchwały. 

VIII.Wynik budżetu po zmianach: 5.312.294,22 zł. 

         Wójt Gminy 

         

Beata Buła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD87E3B2-C114-45E7-B8C0-C8C4909A3668. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/80/2025 RADY GMINY W CZARNOCINIE z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2025-03-20T10:57:33+0100
	Sebastian Stefan Wojas




